[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.11.2015

     №  3941

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие образования

города Урай» на 2014 - 2018 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования города Урай» на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2013 №3387, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению образования администрации города Урай (М.Н.Бусова) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы «Развитие образования города Урай» на 2014 - 2018 годы на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай  С.В.Круглову.

Глава города Урай

А.В.Иванов
Приложение  к постановлению

администрации города Урай

от ___________  № _______
Изменения

в муниципальную программу

 «Развитие образования города Урай» на 2014 – 2018 годы

1. В Паспорте программы:

1.1. Строку «Куратор муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы города Урай, курирующий направления социальной политики.

».

1.2. Строку  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники
финансирования
программы

	Общий объем финансирования Программы составляет

7 441 611,1 тыс.рублей:

бюджет городского округа город Урай – 1 852 080,9 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 5 583 105,1 тыс.рублей;

привлеченные средства – 6 425,1 тыс.рублей.

2014 год – 1 189 065,7 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 396 516,4 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 786 124,2 тыс.рублей;

привлеченные средства – 6 425,1 тыс.рублей.

2015 год – 1 250 023,8 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 290 456,1 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 959 567,7 тыс.рублей.

2016 год – 1 360 895,2 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 250 298,9 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 1 110 596,3 тыс.рублей.

2017 год – 1 809 319,8 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 254 601,5 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 1 554 718,3 тыс.рублей.

2018 год – 1 832 306,6 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 660 208,0 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 1 172 098,6 тыс.рублей.

».

2. Абзац второй пункта 5 раздела 3 «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Контроль за реализацией муниципальной программы на 2014 - 2018 годы осуществляет куратор программы - заместитель главы города Урай, курирующий направления социальной политики.».

3. В таблице 4.1 раздела 4 «Система мероприятий муниципальной программы и целевые показатели реализации муниципальной программы»:

3.1. Строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:
«
	1.1.3.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций  дошкольного образования
	Всего:
	3274843,2
	496479,2
	504185,6
	570290,3
	957809,1
	746079,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	2394972,0
	259398,0
	409274,0
	470528,0
	858669,0
	397103,0

	бюджет городского округа город Урай
	879871,2
	237081,2
	94911,6
	99762,3
	99140,1
	348976,0

».
3.2. Строки 1.2.10 - 1.2.11 изложить в следующей редакции:

«
	1.2.10.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций  общего образования
	Всего:
	3157413,9
	514283,6
	539676,8
	632197,9
	686547,6
	784708,0
	Муниципальные общеобразовательные организации

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	2898396,8
	473980,8
	492974,0
	581721,0
	636015,0
	713706,0

	бюджет городского округа город Урай
	259017,1
	40302,8
	46702,8
	50476,9
	50532,6
	71002,0

	1.2.11.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций  дополнительного  образования
	Всего:
	266612,6
	46220,8
	47853,7
	49832,6
	49699,5
	73006,0
	Муниципальные организации дополнительного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	3420,7
	0,0
	813,9
	1303,4
	1303,4
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	263191,9
	46220,8
	47039,8
	48529,2
	48396,1
	73006,0

».

3.3. Строку «Итого по подпрограмме I:» изложить в следующей редакции:

«

	 ИТОГО по подпрограмме I :

	6933577,3
	1100172,4
	1135698,1
	1295903,1
	1737640,7
	1664163,0

».

3.4. Строки 3.1 - 3.4 изложить в следующей редакции:

«
	3.1.
	Создание дополнительных мест для реализации образовательных программ, в том числе:
	Всего:
	97883,7
	16338,6
	31545,1
	0,0
	0,0
	50000,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	проведение капитальных ремонтов  в образовательных организациях, благоустройство территорий  образовательных организаций
	бюджет городского округа город Урай
	97883,7
	16338,6
	31545,1
	0,0
	0,0
	50000,0

	3.2.
	Устранение предписаний по  пожарной безопасности муниципальных образовательных организаций (замена горючей отделки помещений, путей эвакуации)
	Всего:
	15691,3
	868,9
	4822,4
	0,0
	5000,0
	5000,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	15691,3
	868,9
	4822,4
	0,0
	5000,0
	5000,0

	3.3.
	Обеспечение  антитеррористической безопасности муниципальных образовательных (оборудование систем видеонаблюдения)
организаций
	Всего:
	6265,0
	0,0
	1265,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	6265,0
	0,0
	1265,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	3.4.
	Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности муниципальных образовательных организаций, аккарицидная обработка территорий (оборудование ГВС, замена сантех.приборов, приобретение мебели, технологического оборудования, мягкого инвентаря, посуды и др.)
	Всего:
	29812,1
	1361,4
	8450,7
	0,0
	0,0
	20000,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	29812,1
	1361,4
	8450,7
	0,0
	0,0
	20000,0

».

3.5. Строки 3.9 - 3.10 изложить в следующей редакции:

«

	3.9.
	Организация предоставления учащимся муниципальных общеобразовательных организаций завтраков и обедов
	Всего:
	246628,6
	44244,2
	48478,4
	49521,0
	51208,0
	53177,0
	Муниципальные общеобразовательные организации

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	233541,5
	41508,0
	45671,5
	46961,0
	48648,0
	50753,0

	бюджет городского округа город Урай
	13087,1
	2736,2
	2806,9
	2560,0
	2560,0
	2424,0

	3.10.
	Реконструкция здания школы под инклюзивный детский сад
	Всего:
	10662,1
	6335,1
	4327,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	4327,0
	0,0
	4327,0
	0,0
	0,0
	0,0

	привлеченные средства
	6335,1
	6335,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

3.6. Строку «Итого по подпрограмме III:» изложить в следующей редакции:

«

	 ИТОГО по подпрограмме III:

	422857,1
	71240,9
	99286,2
	50083,0
	56770,0
	145477,0

».

3.7. Строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	4.1.
	Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей
	Всего:
	46486,4
	10167,7
	8107,4
	8183,6
	8183,6
	11844,1
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»; муниципальные образовательные учреждения, подведомственные управлению по культуре и молодежной политике администрации города Урай и управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай; муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	24980,8
	5344,1
	5157,8
	4567,4
	4567,4
	5344,1

	бюджет городского округа город Урай
	21505,6
	4823,6
	2949,6
	3616,2
	3616,2
	6500,0

».

3.8. Строку «Итого по подпрограмме IV:» изложить в следующей редакции:

«

	 ИТОГО по подпрограмме IV:

	80111,5
	16816,0
	14610,7
	14359,1
	14359,1
	19966,6

».

3.9. Строку «ИТОГО по муниципальной программе:» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО по муниципальной программе:
	Всего:
	7441611,1
	1189065,7
	1250023,8
	1360895,2
	1809319,8
	1832306,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	5583105,1
	786124,2
	959567,7
	1110596,3
	1554718,3
	1172098,6

	бюджет городского округа город Урай
	1852080,9
	396516,4
	290456,1
	250298,9
	254601,5
	660208,0

	привлеченные средства
	6425,1
	6425,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

4. Строку 8 таблицы 4.2 «Целевые показатели муниципальной программы» раздела 4 «Система мероприятий муниципальной программы и целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	8
	Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях
	тыс. руб.
	119,3
	118,5
	126,3
	138,2
	143,9
	164,1
	164,1

».